16. Suppoſuimus unà cum quasi possessione desiderari bonam fidem, sive justamputationem Domini, alias quoties notoriam malam fidem interfuisse respectu possidentis doceretur, non solum non esset anteferendus præſentatus à possessore malæ fidei ante institutionem, sed etiam, ubi extitisset jam institutus ab Ordinario, foret ab Ecclesia removendus, adhibita paritate fructuum, de qua supra, dum hi sive extantes, sive mala fide consumpti Domino suo restitui debent, ad bene enucleata per *Abbat. in dicto cap. Consultationibus num. 3. in fine cum seqq. & ibi Joannes Andr. num. 2. in fine, & nu. 5.*, *Gonzal. ibidem num. 2. in fine, Barboſ. sub num. 5. vers. Intellige suprascriptam conclusionem, Rip. in cap. Cum Ecclesia Surina num. 92. de caus. posses. & proprietat.*, *Pyrbing. in Jus Canonic. lib. 3. tit. 37. sect. 4. S. 1. sub num. 85. & 86.*, *Gratian. Discept. for. cap. 577. à num. 4. ad seqq.*, *Rocc. de jurepatronat. in verb. Competens col. 17. quest. 19.*, *Fragos. de Regimin. Reipublica tom. 2. par. 2. lib. 9. disput. 20. S. 2. num. 23.*, *Antunez de Donat. lib. 3. cap. 28. num. 149.*, *Lar. de Annivers. lib. 2. cap. 9. num. 4.*, *Lotther. de Re benefic. lib. 1. quest. 34. num. 28.*, *Cardin. de Luc. de jurepatr. disc. 9. num. 4.*

17. Et ob id sacrosancta Oecumenica Synodus Tridentina in famigerata sess. 25. de Reformat. cap. 9. quia meritò præſumptit in personis potentibus, seu Communitatibus,

tibus, vel Universitatibus quasi possessionem Juris præsentandi acquisitam fuisse ex vi præpotentiæ, atque usurpatione, & consequenter in hoc casu adesse malam, & non bonam fidem pro forma requisivit, quod nisi de fundatione, vel dotatione per authentica documenta doceretur, nulla probatio temporis etiam immemorabilis super eorum quasi possessione attenderetur, sed præter cætera requisita necessaria omnino exigerentur continuatæ non minori spatio, quam quinquaginta annorum præsentationes, quæve omnes suum sortitæ fuissent effectum, idque per authenticas scripturas. Quamobrem in hoc genere personarum, Communitatum, ac Universitatum, neutquam applicatur censura *dictorum Textuum in cap. Querelam de Elect.*, & in *cap. Consultationibus de jurepatr.*, neque de ultimo statu, ulla, vel minima ratio habetur, si satis non est, ipsa præsentia immemorabilis probatio consuetudinis præsentandi, ut *eidem Sacro Concilio in hærentes passim monuerunt Add. ad Buratt. decis. 139. num. 17. & 18.*, *Panimol. dec. 10. annotat. 1. num. 78.*, *Rota dicta decis. 139. num. 5. & 6. coram Buratto, decis. 222. numer. 2. & 3. coram Ludovis., decis. 609. num. 5. coram Cavalier., & dec. 197. n. 41. & 42. par. 5. rec.*

18 Intelligendo præmissa quoties ad mentem Sacri Concilii controversia redderet cum Ordinario, sive ejus Collatario, ac aliquo præsentato per personam potentem, secus autem ubi res esset inter præsentatos hinc inde à personis potentibus, vel inter unum præsentatum à persona potente, & alterum à persona privata, in hoc quippe casu Concilium non loquitur, aut quicquam præcisè disponit, ideoque proceditur cum determinatione Juris Canonici communis, ut supra, Teste *Rota in Cracovien. jurispatronatus 27. Januarii 1644. coram clara memoriæ Cardinali Bichio, inter ejus impressas num. 3., & repetita post Contr. Disceptat. for. decis. 12. sub n. 1.*

19 Cæterum, ea, quæ huc usque considerata fuerunt favore ultimi status, ac prænunciatæ quasi possessionis ambulant cum hypothesi, in qua perspicua demonstretur justificatio ejusdem ultimi status, ac quasi possessionis, ubi quippe idem ultimus

Part II.

status detegitur ambiguus, vel æquivocus parum relevat pro fruitione dispositorum in *dicto cap. Querelam, & in dicto cap. Consultationibus*, ut generaliter antiquioribus allatis dixit *Rota in Melpbiten. Cappellania 4. Julii 1698. §. final. coram bo: me: Muto, Comen. Cappellania 31. Martii 1702. §. Et hinc nullatenus, coram Eno D. meo Cardinali de le Tremoille, & in Cremonen. Beneficii 3. Decemb. 1706. §. Si nè difficultate, coram R. P. D. meo Lancetta, & in proposito ultimi status derivantis à Provisione Apostolica, quæ potuit in suis discretè casibus executionem sibi promereri, mediante illa de reliquo assueta clausula -- *Sive præmissis, sive alio quovis modo vacet*, bene exemplificat *Caren. resolut. 35. num. 10.*, *Lotther. de Re. beneficiar. lib. 1. quest. 34. num. 65.*, *Rota decis. 13. de jurepatronat. coram Achill., decis. 266. num. 1. coram Cavalier., decis. 482. sub num. 1. par. 2., & decis. 147. n. 21. par. 10. recent.**

20 Eoque certius quotiescumque hujusmodi ultimus status promanaret; vel à titulo prorsus infecto, vel à præsentatione, aut nulla, aut spoliativa, aut attentata ex iis, quæ circa titulum infectum afferuntur per *Episcop. Ros. de executor. literar. Apostolicar. par. 1. cap. 6. num. 106.*, *Rot. decis. 710. num. final. par. 2. recentior.*, & respectu quasi possessionis descendentis à titulo, & præsentatione nulla, spoliativa, & attentata, *Marescot. var. resol. lib. 1. cap. 55. num. 53.*, *Vivian. de jurepatronat. lib. 11. cap. 6. num. 15.*, *Coccin. annotat. 304. num. 16.*, *Rot. in Nolana jurispatronatus 10. Junii 1702. §. Neutrum tamen, & §. Pariter utrobique in fin. coram R. P. D. meo Caffarello, in quod coincideret si ultimus status firmari prætenderetur vigore alicujus sententiæ nulliter prolatae ad commodum provisi, vel præsentati in præcedenti vacatione, *Rota in Compostellana Parochialis 2. Junii 1698. §. Denique, & 1. Junii 1699. §. Præsupposita in fine coram Reverendissimo dell'Olmo, & in Melevitana jurispatronatus 28. Januarii 1701. §. Constabilita coram D. meo de la Tremoille.**